



KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 19 (436)
(bezmaksas izdevums)
NOVEMBRIS I / 2013

KRIMULDAS PAGASTS



LĒDURGAS PAGASTS

Dievs, svētī Latviju! Dievs, svētī Krimuldas novadu!

Svētkalnā

Šai kalnā, kur klusuma puķe
Balta un latviska zied,
Lai mūsu soļi un domas
Tā kā pie dievgalda iet.
Lai, stiprāki kļuvuši, varam
Labo no ļaunā šķirt
Un sadzirdam svētos vārdus:
Dzimtene, saule, sirds.

A.Ķirškalne



Lāpu gājiens, skatot Lēdurgas baznīcas zvanam

Mēs esam lepmi par Latviju!

Cienījamie krimuldieši!

Novembris latviešu tautai ir patriotisma mēnesis. Tas ir mēnesis, kad pirms 95 gadiem tika proklamēta Latvijas valsts, bet gadu vēlāk-guvām uzvaru pār bermontiešiem. Šis ir arī gaismas un cerības laiks, kad iededzam māju logos un piemiņas vietās svečītes un novērtējam to, ka mums ir sava valsts, karogs un himna. Mēs esam lepmi par Latviju!

Šis ir laiks, kad ar saviem bērniem pārrunāju to, cik mēs varam būt laimīgi, ka mums ir sava valsts un brīvība, un cik ļoti mums ir laimējies, ka varam dzīvot visskaistākajā un mums vismīļākajā zemē uz pasaules.

Es aicinu ikvienu no Jums atgriezties pie mūsu pamatvērtībām. Ik-dienas steigā un problēmu gūzmā mēs mēdzam aizmirst mūsu cilvē-

cīgumu un ieslīgstam nevienam nevajadzīgos kaškos. Tomēr mums vairāk ir vajadzīga pašlūgšana un uzticēšanās vienam pret otru.

Mums visiem ir kopīgs mērķis – dzīvot ne tikai vislabākajā valstī uz pasaules, bet arī novadā. Novadā, ar kuru mēs no sirds lepojamies. Es vēlos redzēt laikus, kad ikviens krimuldietis ar lepnumu saka suitam, valmierietim, liepājniekam, rīdziniekam, ka viņš ir krimuldietis, un saka to skaļi, ar lepnumu. Tomēr novadu spēcīgu neveido tikai pašvaldība ar savām aktivitātēm. To dara ikviens no mums. Jo ātrāk izvēlēsimies aktīvi līdzdarboties, nevis pelt, jo ātrāk mēs redzēsim lolotās izmaiņas novadā. Nākam ar savu risinājumu, nevis tikai ar problēmu. Līdzīgi kā ar Laimes lāci – negaidām, kad kāds cits mūsu vietā atnāks un izdarīs, bet ņemam to lāpstu un paši to ceļu no sniega izšķūrējam, jo Laimes lācis mīt katrā no mums. Tas ir tikai jāatmodina.

Šovasar mēs piedzīvojām fantastisku kopības sajūtu Dziesmu un deju svētkos! Tā nav ikdienas sajūta, bet mums vajadzētu šajos unikālajos svētkos gūtās pozitīvās emocijas vairāk pielietot ikdienā, radot prieku, ticību un cerību kādam, kam iet vēl grūtāk nekā mums. Pricēšanās un labestība ir lipīga – es gribētu, lai tā izplatītos no mājas uz māju un no ciema uz ciemu.

Jaukus Jums svētkus!

Guntars Grīnvalds,

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs

ŠAJĀ NUMURĀ:

- ♦ Sociālais dienests informē, K.Vegnere 2
- ♦ Saistošie noteikumi, paskaidrojuma raksti 2, 6
- ♦ Aktivitātes Krimuldas vidusskolā, R.Erdmane 4
- ♦ Krimuldieši piedalās Latvijas orķestru festivālā 4
- ♦ Sikspārņu nakts Turaidas pamatskolā, L.Šteinberga 5



Lāčplēša dienā: (no labās) Krimuldas novada domes izpilddirektors L.Ozols, priekšsēdētāja vietn.L.Jaundžeikare, priekšsēdētājs G.Grīnvalds, bataljona komandieris R.Mojņiks, jaunsargu vadītājs M.Skrīvelis, rotas komandieris G.Ķepiņš, vada komandieris R.Rudzuroga, Lēdurgas pag.pārvaldes vadītājs J.Liepa



KRIMULDAS NOVADA DOME

APSTIPRINĀTI ar KND 31.10.2013. sēdes lēmumu

Saistošie noteikumi

„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Krimuldas novadā 2014. gadā”

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”

1. Saistošie noteikumi nosaka n/ī nodokļa objektus, ēku grupas, kas netiek apliktas ar nodokli, kā arī kārtību, kādā pašvaldība 2014.gadā piemēro nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu un ierobežojuma apmēru zemei, kā arī nosaka šī pieauguma piemērošanas nosacījumus.
2. Pēc n/ī kadastrālās vērtības aktualizācijas nekustamā īpašuma nodokļa apmērs, ja nemainās n/ī lietošanas mērķis, atsevišķi par katru zemes vienību 2014.gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas gadam aprēķināto nodokļa apmēru (neņemot vērā atvieglojumus) vairāk kā par 25 %.
 - 2.1. Šo noteikumu 2.p. noteikto nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu nepiemēro, ja aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 5 latiem.
 - 2.2. Šo noteikumu 2.p. noteiktais nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums neattiecas uz nodokļa aprēķinu par neapstrādātu lauksaimniecības zemi.
3. Ar nekustamā īpašuma nodokli 2014.gadā netiek apliktas dzīvojamu māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25m², izņemot garāžas.
4. Ar n/ī nodokļa likmi 3 procentu apmērā no zemes kadastrālās vērtības tiek aplikta zeme, uz kuras atrodas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves.
5. 2014.gadā noteikt, ka ja nodokļa maksātājam ir n/ī nodokļa parāds, administratīvā akta – nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpilde uzskatāma ne vēlāk kā septiņu gadu laikā no tā spēkā stāšanās.
6. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.g. 1.janvārī.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

KND 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.21 „Par n/ī nodokļa piemērošanu Krimuldas novadā 2014.gadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums.	Krimuldas novada pašvaldības 2013.g. 25.oktobrī saistošo noteikumu „Par n/ī nodokli Krimuldas novadā 2014.gadā” projekts, turpmāk – Saistošo noteikumu projekts, izstrādāts pamatojoties uz likuma „Par n/ī nodokli” 1.panta 2.daļas 91.punkta (turpmāk – p.) un Pārejas noteikumu 401. un 47.p. deleģējumu. Saistošo noteikumu projekts izstrādāts, lai noteiktu n/ī nodokļa (turpmāk – nodokļa) aprēķināšanas un maksāšanas kārtību Krimuldas novada pašvaldībā 2014.gadā.
2. Īss projekta satura izklāsts.	Ar saistošo noteikumu projektu tiek paredzēts noteikt objektus, kas netiek aplikti ar n/ī nodokli – dzīvojamo māju palīgēkas vai to daļas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m ² un ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai, izņemot garāžas. Ar saistošo noteikumu projektu tiek paredzēts, ka pēc n/ī vērtības aktualizācijas, zemes vienības 2014.gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējā gada aprēķināto nodokļa aprēķinu vairāk kā par 25 %.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Saistošo noteikumu projekta īstenošana ietekmē pašvaldības budžetu, taču ne būtiski. No dzīvojamo māju palīgēku – šķūnīši, āra tualetes un tamlīdzīgas būves, izņemot garāžas, papildus budžeta ienākumi pašvaldībai būtu samērā niecīgi. Savukārt, n/ī nodokļa maksātājiem saistošo noteikumu neieviešana palielinātu nodokļa apjomu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Saistošo noteikumu projekts attiecināms uz visiem n/ī nodokļa maksātājiem Krimuldas novada teritorijā. Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā Saistošo noteikumu projekts neskar.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības darbinieki ir komunicējuši ar nodokļa maksātājiem un izskatījuši to izteiktos priekšlikumus.

Krimuldas novada Sociālais dienests informē

Iedzīvotāju ievēribai!

Krimuldas novadā, ne mazāk kā sešus mēnešus deklarētie politiski represētie pensionāri un personas ar invaliditāti tiek aicināti Krimuldas novada domes kasē un Lēdurgas pagasta pārvaldes kasē saņemt vienreizēju pabalstu veselības uzlabošanai Ls 30,00 apmērā.

Pabalstu var saņemt pirmdienās plkst. 9.00–17.30, pārtraukums plkst. 12.00–13.00, un ceturtdienās plkst. 9.00–17.30, pārtraukums plkst. 13.00–14.00, novada domes kasē un Lēdurgas pagasta pārvaldes kasē.

Pirms došanās uz kasi pēc pabalsta, lūdzam doties uz sociālo dienestu, lai uzrādītu politiski represētās personas un invaliditātes apliecības. Gadījumos, kad persona, kurai pienākas pabalsts, pati pēc tā nevar ierasties, lūdzam, pilnvarot kādu no ģimenes vai kādu citu personu izņemt pabalstu, sastādot pilnvaru brīvā formā (skatīt pilnvaras paraugu).

Tuvojoties ziemas sezonai

Krimuldas novada Sociālais dienests lūdz atsaukties vientuļos pensionārus, kuriem sniega tīrīšanas sezonas laikā nav iespēju norēķināties par sniega tīrīšanas pakalpojumiem, taču ir nepieciešams saņemt neatliekamās medicīniskās palīdzības pakalpojumus un ģimenes ārsta vizīti mājās. Iepriekš minēto informāciju lūdzam nodot sociālajam dienestam, zvanot pa mob.t. 27737306.

Pilnvara

*Es, Ilze Saulīte, personas kods 000000-00000
dzīvoju „Migļiņas”, Krimulda pag., Krimuldas nov., Lv-2144
pilnvaroju Alisi Rozi personas kods 000000-00000
dzīvojošu „Pavasari”, Krimulda pag., Krimuldas nov., Lv-2144*

saņemt man piešķirto sociālo pabalstu manā vietā Krimuldas novada domes kasē, Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.

Pilnvara derīga līdz

Pilnvaras sastādīšanas datums

Pilnvarotāja paraksts

Pilnvarotās personas paraksts.....

Sagatavoja
Sociālā dienesta vadītāja **Karīna Vegnere**

Apsveicam! Fēlikša balvu saņem Turaidas muzejrezervāta direktore Anna Jurkāne



TMR direktori Annu Jurkāni apbalvo EZMA prezidents Fēlikss Ungers. Foto: N.Dainis

Letonikas V kongresa noslēguma ietvaros 30. oktobrī Turaidas muzejrezervātā notika Eiropas zinātņu un mākslas akadēmijas (EZMA) izbraukuma sēde. Sēdes laikā Turaidas muzejrezervāta direktorei Annai Jurkānei tika pasniegta lielā Fēlikša balva par izciliem nopelniem Latvijas vēstures izpētē un muzeoloģijas attīstīšanā. Lielā Fēlikša balva ir apliecinājums tam, ka Eiropas zinātņu un mākslas akadēmija un Latvijas Zinātņu akadēmija atzinīgi un augstu novērtē muzejrezervāta direktores Annas Jurkānes paveikto 40 darba gadu laikā. Fēlikša balvu piešķir personām, kuru darbība radusi pozitīvu atsauksmi Latvijas sabiedrībā,

sekmējusi tās izglītošanu, nacionālās identitātes attīstīšanu, veicinājusi tolerantas komunikācijas veidošanu un virzību uz eiropisku kopību, kultūras

Sēdes dalībniekus uzrunāja Eiropas zinātņu un mākslas akadēmijas prezidents Fēlikss Ungers. Savā uzrunā viņš novērtēja, cik daudz Latvijā ir padarīts pēdējo 25 gadu laikā. Ungers kungs Latviju ir apmeklējis vairākkārtīgi, līdz ar to viņam ir iespēja salīdzināt un ieraudzīt paveikto. Izmantojot sena vācu sakāmvarda gudrību, viņš uzvēra, ka ikvienam ir svarīgi apzināties „kur tu stāvi, jo tad tu zini, kur tev jāiet”. Uzrunas noslēgumā Ungers kungs svinīgi pasniedza lielo Fēlikša balvu muzejrezervāta direktorei Annai Jurkānei un mazās Fēlikša balvas folkloristam Sandim Laimei un literatūrzinātniekam Paulam Daijam.

Muzejrezervāta direktore augstajam viesim- EZMA prezidentam Fēlikssam Ungeram pasniedza krustveida piekariņu- kopiju no muzeja krājumā esošā Krimuldas Raganas depoziā sudraba senlietas. Fēlikss Ungers ar īpašu pateicību pieņēma dāvanu, jo uzskata sevi par Gaujas līvu valdnieka Kaupo pēcteci meitas radniecības līnijā.

Sēdes gaitā par augstā valsts apbalvojuma – LR Ministru kabineta balvas piešķiršanu, tika sveikts Dainu kalna skulptūru autors, tēlnieks Indulis Ojārs Ranka.

Suminot tēlnieku, akadēmiķis Jānis Stradiņš uzsvēra, ka Turaidas muzejrezervāts balstās uz pieciem balstiem: pirmais balsts ir arheologs Jānis Graudonis, otrs ir šogad mūžībā aizgājušais arhitekts Gunārs Jansons, trešais un galvenais balsts ir Anna Jurkāne, kurai pieder ideja par Dainu kalna izveidi, ceturtais balsts ir viss lielais kolektīvs un galvenais kā stabils pamats ir tēlnieks Indulis Ranka, Dainu kalna skulptūru autors. Laika gaitā Dainu kalns ir kļuvis par vienu no mūsu tautas nacionālās identitātes simboliem.

Eiropas Zinātņu un mākslu akadēmija dibināta 1990.g. 7.martā Zalcburgā (Austrija). To izveidoja kardināls, Dr.theol. Francs Kēnigs, profesors Nikolajs Lobkovičs un profesors, kardioloģis Fēlikss Ungers. EZMA locekļu vidū ir vairāki desmiti Nobela prēmijas laureāti. EZMA locekļi ir no 58 pasaules valstīm, tajā skaitā arī no Latvijas. EZMA misija ir dot savu ieguldījumu Eiropas vienotības attīstībā, veicinot zināšanas, sadarbību un toleranci.

Fēlikša balvu par personīgiem līdzekļiem ir izveidojis Eiropas zinātņu un mākslas akadēmijas dibinātājs un prezidents Fēlikss Ungers. Viņš ir arī Latvijas Zinātņu akadēmijas ārzemju loceklis, kā arī viens no pirmajiem ārvalstu zinātņu akadēmiju vadītājiem, kurš kopš 1991.gada atbalsta Latvijas zinātni. Profesors Ungers 1998.gadā, viesojoties Rīgā, piedāvāja iedibināt EZMA Latvijas balvu. Kā pirmo 2001.gadā balvu saņēma Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga. Balvu ir saņēmuši arī tādi sabiedrībā zināmi cilvēki, kā Maija Kūle, Vilnis Zariņš un Jānis Vētra kā arī citi. No iniciatora vārda balva ieguva savu nosaukumu- Fēlikša balva.

Saskaņā ar Fēlikša balvas nolikumu, to piešķir Eiropas zinātņu un mākslas akadēmija kopā ar Latvijas Zinātņu akadēmiju par atzīstamiem sasniegumiem humanitāro zinātņu jomā, veselības aprūpes un medicīnas zinātnes un augstākās medicīnas izglītības jomā.

TMR galvenā speciāliste **Jolanta Dukalska**

Raksts ir saīsināts

Tiks modernizēts publisko vietu apgaismojums

Krimuldas novada dome ārkārtas sēdē atbalstīja projekta „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu Krimuldas novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”. Šo projektu plānots realizēt Raganā, Lēdurgā un daļēji Inciemā. Ņemot vērā projekta līdzfinansētāju nosacījumu, ka zemei ir jāatrodas pašvaldības īpašumā, šobrīd domes vadība izskata risinājumus, lai to varētu īstenot pēc iespējas vairāk vietās Inciemā. Projekts tiks līdzfinansēts no Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPMFI).

Saeima aptur Rīgas domes virzītos grozījumus par paaugstināti bilešu tarifu sabiedriskajā transportā

Saeima otrajā lasījumā ir atbalstījusi grozījumus Sabiedriskā transporta pakalpojumu likumā, līdz ar to liedzot Rīgas domei diferencēt sabiedriskā transporta bilešu cenas galvaspilsētā nedeklarētiem iedzīvotājiem. Tiesa, Saeimai šie grozījumi būs jāskata vēl trešajā lasījumā, līdz tie tiks pieņemti galīgi.

Katrā ziņā Krimuldas novada dome, līdzīgi kā citas Pierīgas pašvaldības, aktīvi seko notikumu gaitai un nepieciešamības gadījumā plāno aktīvi rīkoties, lai aizstāvētu novada iedzīvotāju intereses.

Iesūtām skaistākās fotogrāfijas par novadu

Krimuldas novada iedzīvotāji tiek aicināti iesūtīt uz idejas@krimulda.lv fotogrāfijas ar novada skaisto dabu un objektiem dažādos gada laikos, kas tālāk tiktu publicētas novada jaunajā mājas lapā un sociālajos tīklos, atsaucoties uz autoru. Tās var būt par visdažādākajām tēmām – par novada dzīvi, iedzīvotājiem, kopīgi svinētiem svētkiem, atpūtu, dabu un skaistajiem objektiem.

Inese Ozoliņa

Krimuldas vidusskolas peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!

Peldbaseina darba laiks brīvajam apmeklētājam:

Pirmdien – slēgts (sanitārā diena)
Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien –
18.00–22.00
Sestdien, svētdien – 9.00–22.00

Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968)
un trenāžieru zāle!

ATĢADINĀJUMS!

Krimuldas novadā (vismaz 12 mēn.)
deklarētiem iedzīvotājiem pienākas
apmeklējuma atlaides!

Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv

Krimuldas vidusskola stāsta...

Vēja spārnēm ir aizskrējis septembris un oktobris, 320 skolēni ir uzsākuši mācības Krimuldas vidusskolā, no kuriem 30 skolēniem tas ir pirmais mācību gads. Pirmais gads mūsu skolā ir arī bioloģijas un dabaszinību skolotājai S.Upeniecei, volejbola, basketbola un florbola nodarbību vadītājam T.Biūtīm, foto un video nodarbību vadītājam G.Kanbergam un sākumskolas vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbību vadītājai, peldbaseina vadītājai L.Ozoliņai. Lai viņiem ir gandarījums un veiksmē pedagoga darbā! Īpaši prieks par skolas bijušajiem absolventiem T.Biūti un G.Kanbergu, kas atgriezušies skolā jaunā pedagoga statusā.

Esam gandarīti un pateicīgi skolotājam V.Kucinam, kas šogad atsācis darbu arī Krimuldas vidusskolā, daloties savā pieredzē, mākslas pasaules izpratnē ar Krimuldas vidusskolas 10.-12.kl. skolēniem.

Uzsākot jauno mācību gadu, 1.kl. skolēni saņēma skolēnu apliecības, visi sākumskolas skolēni – īpašo skolas dienasgrāmatu. Skola, pateicoties pašvaldības piešķirtajam finansējumam, ir iegādājusies visas mācību grāmatas un nepieciešamākās darba burtnīcas, papildinājusi mājturības un vizuālās mākslas kabinetus ar tiem nepieciešamiem pamatlīdzekļiem.

Ir apgūtas jaunas zināšanas, uzrakstīti pirmie pārbaudes darbi, nopelnīti pirmie vērtējumi. Skolā ir notikuši daudz un dažādi pasākumi:

- ◆ **Olimpiskā diena**, kas ir aprakstīta iepriekšējā novada avīzē, paldies šī pasākuma organizatorei skolotājai A.Kurtiņai un L.Civiļovai;
- ◆ **rudens kross**;
- ◆ noorganizētas Pierīgas novada olimpiskās stafetes;
- ◆ 1.kl. skolēni Valsts policijas RRP Siguldas iecirkņa inspektoru vadībā apmācīti kā jāuzvedas uz ceļa, pārējiem skolēniem ceļu satiksmes noteikumus atgādināja klašu audzinātāji;
- ◆ 6.kl. skolēni var droši braukt ar velosipēdiem, jo viņiem tika dota iespēja skolā kopā ar CSSD pārstāvjiem iegūt velosipēdistu apliecību;
- ◆ Līgatnes parka dzīvniekiem tika aizvesti mūsu skolēnu vāktās zīles, ķirbji un citi dārzeņi;
- ◆ skolā notika „**Labo darbu nedēļa**”;
- ◆ notika izstāde „**Mans lielākais dārzenis**” un bija apbalvoti lielāko dārzenju audzētāji.



G.Grīnvalda vadītā politikas un tiesību stunda 12.klasē.

Akcija „Skolas diena”

24.septembrī Krimuldas novada deputāti tika aicināti piedalīties Latvijas izglītības un zinātnes arodbiedrības rīkotajā akcijā „Skolas diena”. Iespēju apmeklēt skolu izmantoja novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds, domes priekšsēdētāja vietniece Liene Jaundžeikare, deputāts Juris Salmiņš.

Viesiem tika piedāvāta iespēja vērot stundas, pusdienot skolas ēdnīcā, braukt ar skolēnu autobusu, piedalīties pulciņu darbā. L.Jaundžeikare apmeklēja mācību stundas, sarunājās ar skolas administrāciju, Domes priekšsēdētājs G.Grīnvalds nolēma izmēģināt savu pedagoga talantu, novadot politikas un tiesību stundas vidusskolu klasēs.

Pēc laika, kas pavadīts mācību stundās, deputāti uzklauzīja skolotājus, pārrunāja skolā redzēto, skolotāji stāstīja par paveikto un iecerēto.

Kopā pavadītā diena ļāva deputātiem vairāk izzināt un izprast skolas darba ikdienu, pedagoga darba pienākumus un rosināja diskusijas par pedagoga darba vides attīstības vajadzībām. Skolotāji labprāt uzklauzīja deputātu ieteikumus, lai kopā varētu veidot saprotamu un pārdomātu izglītības politiku novadā. Paldies visiem!

Direktore Rīta Erdmane
Turpinājums nākamajā KNV

Latvijas orķestru asociācijas I festivāls



Pagājušā gada oktobrī ar mērķi veicināt un attīstīt Latvijas jauniešu, skolu un amatieru simfonisko un kamerorķestru radošo darbību tika nodibināta Latvijas orķestru asociācija, kas pašlaik apvieno jau 26 orķestrus. To vidū ir arī Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskais orķestris. Asociācijas pirmais darba gads noslēdzās ar orķestru festivālu Rēzeknē 24.-26. oktobrī. Tie bija īsti mūzikas svētki, kad, šķiet, pirmo reizi Latvijas mūzikas vēsturē vienkopus pulcējās 19 orķestri- vairāk kā 500 jauno mūziķu, kam bija dota vienreizējā iespēja uzstāties Latvijas jaunākajā un modernākajā akustiskajā koncertzālē- Latgales vēstniecībā „Gors”.

Dalībnieku vidū bija arī profesionāli kolektīvi, tomēr vairākumu veidoja Latvijas mūzikas skolu orķestri. Dzirdējam plašu, daudzveidīgu programmu - no Mocarta līdz pat mūsdienu mūzikai, džezam un popmūzikai. Var tikai apbrīnot, cik daudz var paveikt bērni un jaunieši, cik daudz darba ieguldījuši skolotāji. Šajā koncertā savu programmu rādīja arī mūsu orķestris Aivara Bunķa vadībā, un mūsu izvēlētā "vieglā" mūzika izrādījās veiksmīga un jauki noslēdza koncerta pirmo daļu. Kā allaž, publiku sajūsmināja V.Monti "Čardašs" ar Reiņa Tomiņa atraktīvo marimbassolo.

Jaunā Rēzeknes koncertzālē pārsteidza gan ar savu plašumu, gan skanīgo akustiku, tāpat lieliskas ir mūziķiem paredzētās telpas, aizskatuve, skatuves tehnika. Skatītājiem arī gan ērti sēdēt, gan skatīties un klausīties. Bija prieks gan spēlēt, gan klausīties. Festivāls kļuva par sava veida Dziesmu svētkiem- ar kopmēģinājumiem, kopkori -koporķestri un dziesmu svētkiem raksturīgo sadzīvi- gulējām uz matračiem, un aktīvākajiem bija visas iespējas gūt jaunus draugus, neguļot visu nakti...

Vārds orķestra jaunākajai vijolniecei Līnai Zvejniecei (9 gadi) no Krimuldas MMS: *"Man šajā braucienā patika Rēzeknes lielā koncertzāle, orķestra sastāvs un orķestra garastāvoklis, kā arī viss brauciens kopumā. Gribētu vēl kādreiz uzstāties lielajā "Gors" zālē ar tikpat daudz cilvēkiem uz skatuves".*

Papildus slodzi nācās izturēt krimuldietēm - kontrabasistēm A.Brokai, altistei A.Rupeikai un A.Zvejniecei, jo viņas muzicēja arī Ķekavas novada jauniešu simfoniskajā orķestrī (vad. P.Plūme), attiecīgi arī N.Dreģa vadītajā koporķestrī.

Šīs 3 dienas droši vien būs neaizmirstamas arī citiem orķestra dalībniekiem. Varbūt kādam paliks atmiņā paša spēle, kādamdzirdētais un redzētais, vai piedzīvotais ārpus koncertiem. Tomēr galvenais- orķestru asociācijas rīkotais festivāls ir pierādījis, ka orķestru kustība Latvijā ir drošās rokās un tai ir nākotne.

Nākamais festivāls- droši vien jau jaunajā Cēsu koncertzālē.

Anna Spalviņa,
Limbažu mūzikas skolas skolotāja
Raksts ir saīsināts

Sikspārņu nakts Turaidas pamatskolā

25.oktobra vakars un nakts Turaidas pamatskolā bija īpašs, - klašu telpās spoži dega gaisma, skolā čakli rosījās skolotāji, savukārt bērni kā naktstauriņi laidās tuvāk gaismai, tuvāk siltumam. Viss bija sagatavots **Sikspārņu naktij**. Ideja par sikspārņu nakti aizsākās vasarā, kad skolas bēniņos atklājām istus sikspārņus.

Ap pulksten 19-tiem, ar pauniņām un lukturišiem rokās, bērni ieradās uz ilgi gaidīto Sikspārņu nakti Turaidas pamatskolā. Pētniecība varēja sākties, jo tieši vēls vakars un nakts ir vislabākais laiks, lai pētītu nakts dzīvniekus, nakts kukaiņus, nakts putnus, arī zvaigznes. Skolas pagalmā sprakšķēja ugunskurs, rudenīgais vakars bija patīkami silts.

Vakara gaitā bērni gan dziedāja fledermauša dziesmiņu, gan pētīja vizuālu un audiālu informāciju par sikspārņu dzīvi, kā rezultātā tapa bērnu zīmēta filma par sikspārņiem. Savukārt ugunskurā tapa pašu bērnu gatavota sikspārņzupa un ceptas kraukšķīgas kokmaizītes, ietinot skolas pagalmu kārdinošās smaržās.

Īpašu sajūsmu izraisīja nakts trasīte, kur bērni ar lukturišiem rokās devās pretī tumsai, pretī savām bailēm, pretī piedzīvojumam, tādā veidā apgūstot ne vien vērtīgu informāciju par sikspārņiem, to dzīvesveidu, bet arī pārvarot sevi, piedzīvojot sacensību garu un apgūstot prasmes darboties vienotā komandā.

Tika pētītas arī zvaigznes, diemžēl raudzīšanās teleskopā īpašu prieku nesagādāja, jo debesis bija apmākušās un zvaigznes ar savu gaismu cauri mākoņu segai izlauzties nespēja, bet vienā no klašu telpām, izmantojot mūsdienu tehnoloģijas, tika projicēta zvaigžņu karte, kur bērniem bija iespēja pilnveidot zināšanas astronomijā.

Savukārt nakts ekspedīcijā mežā atklājām, ka nakts nemaz nav



Top sikspārņzupa un kraukšķīgas kokmaizītes

klusā, ar noteikumu, ja paši esam klusi, naktī spējām saklausīt daudz un dažādas skaņas – lapu čaboņu, vēja švīkstienus, naktsputnu balsis. Pasaule ir pilna ar skaņām, **jāprot tikai klausīties**, pasaule ir bagāta ar krāsu toņiem un pustoņiem, **jāprot tikai skafīties**.

Liels paldies pedagogu un tehniko darbinieku kolektīvam, kas piedalījās pasākuma organizēšanā, paldies vecākiem, kas uz veselu nakti mums uzticēja savus bērnus, un visbeidzot paldies bērniem par zinātkāri un aizrautību, ar kādu viņi piedalījās visās aktivitātēs.

Turaidas pamatskolas direktore
Lolita Šteinberga

Mārtiņdiena nosvinēta



Mazulišu grupiņa „Mārītes” ar audzinātājām „Tin kamoliņus...”



Kad ierodas ķekatknieki, arī saimniece, vadītāja Anita dodas dejā

8. novembrī pirmskolas izglītības iestādē „Ezerciems” svinīga rosīšanās, jo ciemos sabraukuši viesi no Ulbrokas, Babītes, Sējas un Zaķumuižas, lai kopā nosvinētu rudens beigu un ziemas sākuma latviešu gadskārtu paražu. Tā ir Mārtiņdiena, kas ir līksmi svētki, jo beidzas klusais veļu laiks un sākas ķekatās vai budēļos iešana. „Ezerciema” kolektīvs bija sagatavojis uzvedumu, kur iesaistīti visi. Jautri bija visiem, - par to liecināja smaidi, kas rotājās katram svētku dalībniekam, arī budēļiem.

PII „Ezerciems” vadītāja Anita Veide pēc rotaļām un dančiem, viesus veda izrādīt visu grupiņu telpas. Tās iekārtotas ar gaumi un rūpību, gan „Mārītes”, gan „Saulītes”,

gan „Spārītes”, gan „Bitītes”, gan „Skudriņas” iemītniekiem bija ko rādīt un pārsteigt. Viesiem lielu interesi izraisīja mazāko bērnu grupiņā ierīkotā jūras smilšu rotaļu vieta, kur bērni var attīstīt taustes sajūtas. Citā grupiņā ar izdomu veidota guļamtelpa, kur pēc diendusas, gultiņas tiek savietotas kopā un izveidojas galdi, kur bērniem spēlēties. Interesanta arī galda virsma, kura pārklāta ar krāsainu, košu linoleju kvadrātu veidā. PII „Ezerciems” norit cieša sadarbība ar vecākiem, tāpēc grupiņās izveidoti arī ziņojuma dēļi. Īpaši uzteicama ir audzinātāja Inese Biezā, - viņa informāciju ar saviem palīgiem sagatavo un atjauno katru nedēļu. Savu ieguldījumu un radošo pieeju dažādu tehnisku risinājumu atjautīgā pielietošanā

sniedz būvgaldnieks Didzis Ābele.

Ieceres, kuras gribētos piepildīt- siltināt iestādes sienas, lai ietaupītu apkures izdevumus. Uzlabojumus gaida arī virtuves bloks, kur gardas maltītesgatavo pavāre Mārīte Lazda.

Pēc PII „Ezerciems” grupiņu apmeklējuma radās sajūta, ka pabūts radošajās darbnīcās, jo ik uz soļa paveikts, kas interesants un atjautīgs. Mūzikas skolotāja Indra Kumsāre to apliecina, ik nedēļu mērojot ceļu no Cēsīm uz šo darba vietu, tieši radošā un draudzīgā kolektīva dēļ. Vecākiem vispatīkamāk, ka viņu bērni, PII „Ezerciems” audzēkņi, ir līdzdalīgi un iesaistīti visās šajās radošajās aktivitātēs.

Ināra Miškina



KRIMULDAS NOVADA DOME

APSTIPRINĀTI ar KND 31.10.2013. ārkārtas sēdes lēmumu

Saistošie noteikumi

„Kārtība, kādā ar n/ī nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Krimuldas novadā”

Izdoti saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību kādā Krimuldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā (turpmāk- KN PAT) tiek klasificētas vidi degradējošas vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kuras apliek ar n/ī nodokļa likmi 3% apmērā no būvei piekritisgās zemes kadastrālās vērtības.
2. Šo saistošo noteikumu mērķis ir KN PAT uzturēt un veidot vizuāli pievilcīgu un sakārtotu vidi, kas neapdraud un aizsargā novada iedzīvotāju drošību, kā arī nosaka ēku un būvju īpašnieka, valdītāja vai lietotāja pienākumu uzturēt ēkas un būves atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

II. Būvju klasificēšana

3. Par vidi degradējošu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi klasificējama:
 - 3.1. sagruvusi vai bojāta būve – ēka vai būve, kas cietusi stihiskas nelaiemes vai avārijas rezultātā (t.sk., ugunsgrēkā, plūdos u.c.), īpašnieka, valdītāja vai lietotāja darbības vai bezdarbības dēļ tai ir daļēji vai pilnīgi sagrautas nesošās konstrukcijas;
 - 3.2. būvniecības stadijā pamesta būve:
 - 3.2.1. ēka vai būve, kas ir pamesta būvniecības stadijā, kurai nav veikta konservācija un nav nodrošināta pret nepiederošu personu iekļūšanu tajā vai tajā ir nedrošas konstrukcijas, kas var nokrist, apgāzties vai iebrukt, tādējādi radot apdraudējumu cilvēku dzīvībai un/vai veselībai;
 - 3.2.2. būve, kura tiek uzturēta, kopumā ievērojot normatīvo aktu prasības, ir veikta šo objektu konservācija, kas nodrošina konstrukciju noturību ilgtermiņā, bet ilgstoši netiek veikta to pilnīga atjaunošana vai ilgstoši ir pārtraukta būvniecības ieceres realizācija, kas rada draudus, ka būves tehniskais stāvoklis pasliktināsies vai tai ir vidi degradējoša ietekme.
4. Ēkai vai būvei piekritisgā zeme – zemes vienī-

ba, uz kuras atrodas ēka vai būve.

III. Būvju apsekošana un dokumentēšana

5. KND ar lēmumu vai priekšsēdētājs ar rīkojumu izveido darba grupu piecu locekļu sastāvā, kas apseko KN PAT un sagatavo aktu par vidi degradējošām, sagruvušām un cilvēku drošību apdraudošām ēkām un būvēm.
6. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju apsekošanai dabā un akta sagatavošanai darba grupā iekļauj šādas pašvaldības amatpersonas un darbiniekus:
 - 6.1. domes deputātu;
 - 6.2. Būvvaldes vadītāju – arhitektu;
 - 6.3. Nodokļu administratori;
 - 6.4. Lēdurgas zemes ierīkotāja;
 - 6.5. Izpilddirektoru.
7. Pašvaldības izveidotā darba grupa reizi kalendārā gadā apseko KN PAT, veicot šādas darbības:
 - 7.1. aktā fiksē vidi degradējošas, sagruvušas un cilvēku drošību apdraudošas ēkas un būves;
 - 7.2. veic šo ēku un būvju foto fiksāciju;
 - 7.3. sagatavo atzinumu par fiksēto ēku un būvju klasificēšanu atbilstoši šo noteikumu 3.punktam pašvaldības būvvaldei.
8. Darba grupa, nepieciešamības gadījumā, var pieaicināt citus speciālistus vai ekspertus.
9. Pašvaldības būvvalde, viena mēneša laikā no darba grupas atzinuma saņemšanas sagatavo un izsūta atzinumā norādīto ēku un būvju īpašniekiem, valdītājiem vai lietotājiem, kuri pašvaldībā reģistrēti kā nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji par šīm ēkām un būvēm, rakstisku brīdinājumu.
10. Pēc pašvaldības būvvaldes brīdinājuma saņemšanas ēkas un būves īpašniekam, valdītājam un lietotājam ir pienākums līdz kalendārā gada 1.septembrim sakārtot ēku un/vai būvi.
11. Darba grupa pēc būvvaldes brīdinājumā noteiktā termiņa veic atkārtotu ēkas un/vai bū-

ves pārbaudi un sagatavo pašvaldības būvvaldei ziņojumu par ēkas un/vai būves stāvokli atkārtotas pārbaudes brīdī, sniedzot atzinumu par ēkas un/vai būves klasificēšanu atbilstoši šo noteikumu 3.punktam.

12. Pašvaldības būvvalde pēc noteikuma 11.punktā minētā atkārtotās pārbaudes rezultātu izvērtēšanas pieņem lēmumu attiecībā uz ēkas un/vai būves klasificēšanu par vidi degradējošu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi.
13. Pamatojoties uz šo noteikumu 12.punktā minēto būvvaldes lēmumu, piemēro konkrētajām ēkām un būvēm nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no būvei piekritisgās zemes kadastrālās vērtības.

IV. Nekustamā īpašuma nodokļa likmes piemērošana

14. N/ī nodokļa pārrēķinu par būvi likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajā kārtībā veic pēc lēmuma par šo saistošo noteikumu minētā būves statusa atcelšanu stāšanās spēkā.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

15. Pašvaldības būvvaldes lēmumu par ēkas un/vai būves klasificēšanu par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu ēku un/vai būvi var apstrīdēt, iesniedzot sūdzību pašvaldības domei, bet pašvaldības domes lēmumu par pašvaldības būvvaldes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.

VI. Noslēguma jautājumi

16. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.
17. Atbilstoši šiem saistošajiem noteikumiem klasificēto ēku un būvju n/ī nodokļa likmes piemērojamas, sākot ar 2014.nodokļa aprēķina taksācijas gadu.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

KND saistošajiem noteikumiem Nr.23

„Kārtība, kādā ar n/ī nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Krimuldas novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums.	1.1.Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punkts, 21.panta pirmās daļas 15. un 16.punkts, 43.panta pirmās daļas 5.punkts un 45.panta pirmā daļa. 1.2.Likuma „Par n/ī nodokli” 3.panta 1.4daļa paredz pašvaldībām tiesības līdz pirmstaksācijas gada 1.novembrim pieņemt saistošos noteikumus par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju apliekšanu ar n/ī nodokļa likmi 3 procentu apmērā no būvei piekritisgās zemes kadastrālās vērtības.
2. Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts.	Saistošie noteikumi „Kārtība, kādā ar n/ī nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Krimuldas novadā” nosaka kārtību, kādā ar n/ī nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Nosakot kārtību, kādā ar n/ī nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves, var paredzēt, ka ir iespējama ietekme uz budžetu, kuru šobrīd nevar aprēķināt.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	4.1. Saistošo noteikumu projekts praktiski neietekmē uzņēmējdarbību KN PAT. 4.2. Būvju īpašnieki, valdītāji vai lietotāji kļūst motivētāki būvvaldes lēmumu izpildē.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Par šo saistošo noteikumu piemērošanu fiziskās un juridiskās personas var vērsties Krimuldas novada pašvaldības būvvaldē, Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV-2144.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām.

Krimuldas tautas nama pagrabiņā
PENSIONĀRU KLUBIŅŠ
„Mikēlīši”
20. novembrī plkst. 13.00
aicina uz
„RUDENS SALĀTU BALLI”
Laipni aicināti interesenti ar
saviem darinājumiem!

Krimuldas ēdnīcas Ilze aicina
Krimuldas pagasta bērnus un vecākus
uz **BĒRNU RĪTU**
23. novembrī pl. 11.00 Sunīšos
Skatīsimies izrādī "Oranžā māja"
lieliem un maziem, iesim rotaļās.
Bērniem būs arī neliels cienasts.
Autobuss uz Sunīšiem
no Turaidas 10.15, no Inciema 10.25,
no Raganas 10.40.

Gatavosim Ziemsvētku dāvanas!

Tautas lietišķās mākslas studija
„KRIMULDA”
ielūdz visus interesentus- lielus un mazus,
uz meistardarbnīcu Sunīšos, austuves telpā
š.g. 23. novembrī plkst. 11.00
Gunas Zandbergas vadībā
**MĀCĪSIMIES STRĀDĀT AR
POLIMĒRMĀLU**
Dalības maksa 3 Ls (4.23 EUR)
Pieteikšanās un sīkāka informācija
pa mob.t. 26589412, Laila

Krodziņā „Raganas Ligzda”
17. novembrī
Tradicionālais turnīrs
ZOLĪTĒ
Pieteikšanās no plkst. 10.30 līdz 11.00
Informācija pa mob.t. 28763844, Jānis

KNV redakcija atvainojas par sagādātajām
neērtībām Arminam Beņķim, jo viņa
uzvārds KNV Nr.16 oktobra jubilāru sarakstā
tika minēts nepareizi.

KAS? KUR? KĀD?

- ◆ SIA "Maiznīca FLORA" produkciju par
ražotāju cenām var iegādāties katru trešdienu
no plkst. 15.00 līdz 18.30, uzņēmuma ražotnē-
"Vecvaltēs", Krimuldas pagastā.
Vairāk informācijas pa tālruni: 67973297,
www.maiznica.lv.
- ◆ Krodziņā "Raganas Ķēķis" koncertēs:
23.11. pl. 21.30 – I.Āboliņa un N.Ķietis no grupas
„Lauku muzikanti”.

PAKALPOJUMI

- ◆ **Dziļurbumu** izveide un remonts.
Mob.t. 29445683.
- ◆ Sniedz **mežizstrādes pakalpojumus**- kok-
materiālu zāģēšana, izvešana un realizācija.
Pērk lapkoku cirmsas. Mob.t. 26400185.



Krimuldas tautas namā

16. novembrī,
atzīmējot LR 95. gadadienu:
17:00 svinīgs sarīkojums „Tev, dārgā Tēvija,
lai mūsu dziesmas skan!”
Koncertā piedalās Tautas nama amatier-
kolektīvi.
21:00 atpūtas vakars kopā ar grupu
„Rock'n'berries”.

Ieejas maksa: Ls 2.00
Jautrākai svinēšanai līdzī jāņem „groziņš”,
no 11.novembra iespējams rezervēt galdiņu,
zvanot pa tālr. 67976866 vai 27737303



Lēdurgas kultūras namā

11.11.–10.12.2013. KN mazajā zālē foto iz-
stāde „Caur rudeni uz ziemu.”
Fotogrāfijās Lēdurgas, Vidrižu un Ilgates puses
dabas ainavas un ļaudis.
Izstādes autori Agris Šmits, Marika Eglīte,
Māra Grigorevska.

IEDEDZIES PAR LATVIJU!

17.11. pl. 19.00 Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 95.gadadienai veltīts pasākums
„Caur sidraba birzi gāju.”
Pašdarbības kolektīvu koncerts. Balle kopā ar
grupu „Avārijas brigāde” Ieeja uz balli Ls 2.00 .
Vietas pie galdiņiem rezervēt
līdz 13. novembrim, zvanot pa tālr. 64023086
vai 26203173

PRIVĀTSLUDINĀJUMI

- ◆ **Atdodam** bez maksas logus (lietotus, ve-
selus, iestiklotus). Izmēri: 3 daļīgi (2 gab.)
1,6x1,6 m- augstums; 2 daļīgi (4 gab.) 1x1,6 m-
augstums. Tālr. 67972636, Legzdiņi.
- ◆ **Pārdod** asfalta un grants šķembas ceļa lī-
dzināšanai. 12 m³ – 15 Ls. Pašizvešana.
Mob.t. 20057918.
- ◆ **Pārdod** kvalitatīvu, zāģētu un skaldītu,
lapu koku un sausu skuju koku malku, ar pie-
gādi 50 km ap Raganu. mob.t. 22346634.
- ◆ **Lēdurgā iepērk** 3 metru ilgu alkšņu un oša
malku. Samaksa ar pārskaitījumu.
Mob.t.29233076, www.sterss.lv.
- ◆ **Pārdod** medu. Mob.t. 26426317.
- ◆ **Pārdod** priedes koka grīdas dēļus. Ir sausi,
spundēti. Mob.t. 26426317.
- ◆ **Pārdod** caurtekas trubas no dzelzsbetona
(iekšējais diam. 49 cm, biežums 8 cm, garums
1 m); dzelzsbetona grodi (iekšējais diam. 78
cm, biežums 10 cm, garums 1m). Cena 5 Ls
gabalā. Pašizvešana. Mob.t. 20057918 .
- ◆ **Pārdod** sivēnus. Mob.t. 26895070.
- ◆ **Pārdod** kartupeļus Vineta, bietes, kāpos-
tus, burkānus, kāļus, sīpolus, pupas, pupiņas,
lopbarības bietes (puscukura). Tālr.67703990;
mob.t.29246721.

AICINĀ DARBĀ

- ◆ Meklējam **darbinieku** Kimuldas vidussko-
las baseina kafējnīcā, darbam maiņās. Tuvāka
informācija pa mob.t. 26070827.
- ◆ SIA „ROSĪBA” vajadzīgs **ražošanas vadītājs**
ar organizatora spējām un datorzināšanām.
Mob.t. 29484195.

TURIDAS BAZNĪCĀ

Svētdienas dievkalpojums

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.

Vakara dievkalpojums

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00,
iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!

Mācītājs **Didzis Seržāns**

LĒDURGAS BAZNĪCĀ

ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)

katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:

katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs **Osvalds Miglons**

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ

Baptistu draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs **Fridrihs Kaptāns**

KRIMULDAS BAZNĪCĀ

Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki

Svētdienās

plkst. 12.00 – Dievkalpojums.

Svētdienās

plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem
paralēli dievkalpojumam Mācītājmājā.

Pirmdienās un ceturtdienās

plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības
vakari „Ar filmu par dzīvi un ticību”.

Trešdienās

plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem,
kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem;
mērķis – kristības un iesvētības).

Piektdienās

plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri
vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību).

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms
dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā

Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot
otrdienas) pa tālruni 29158909.

Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.

Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.

Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievieno-
jies grupai [facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/](https://www.facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/)!

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

Krimuldas ev. luteriskā draudze

izsludina

Svecīšu vakars

Ziemeļu, Sņikeru, Gaujas un Stēderes kapos

svētdien, 3. novembrī,
pēc dievkalpojuma baznīcā.

Mūžības svētdiena

24. novembrī

aizlūgumu dievkalpojums baznīcā.

Aizlūgumus ienest pirms dievkalpojumiem
Krimuldas baznīcas sakristejā līdz plkst.12.00!

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv -
darbosies tikai līdz 2014. gadam

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketēja/datorgrafīke: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Par publikāciju autoru
paustajām domām, skaitļiem
un faktiem
redakcija neatbild.

Lāčplēša dienas notikumi Krimuldas novadā



Svētbrīdis pie G.Merķeļa pieminekļa: (no labās) mācītājs O.Miglons, Krimuldas ND priekšsēdētājs G.Grīnvalds, Lēdurgas KN vadītāja I.Runce, Saeimas deputāte I.Grigule, Lēdurgas KN mākslin. daļas vadītāja M.Mazureviča- Motte. Pasākumā uzrunu teica arī Krimuldas ND deputāts M.Ozoliņš.



Lēdurgas kultūras nama vadītāja I.Runce izteica pateicību tiem 27.kājnieku bataljona zemessargiem, kuri kultūras nama vai estrādes teritorijā pasākumu laikā ir nodrošinājuši sabiedrisko kārtību: „Paldies par atsaucību, atbildības sajūtu!”



Raganā, atzīmējot Lāčplēša dienu, notika svinīgs pasākums, kurā piedalījās Saeimas deputāte I.Grigule, Krimuldas ND priekšsēdētājs G.Grīnvalds, deputāts J.Salmiņš, Krimuldas vidusskolas direktore R.Erdmane ar pārstāvjiem. Koncertu sniedza Nora Baķe, Indra Dundere, Silvija un Haralds Ozoli.



Jaunsargu vadītājs Limbažos, kapteinis M.Skrīvelis pastāstīja, ka jaunsargos var iestāties jebkurš 12-18 gadus vecs jauniešs. Jaunsargu nodarbības apmaksā Aizsardzības ministrija, taču vecākiem ir jāpalīdz nokļūt uz nodarbībām un daļēji nodrošināt ekipējumu.



Pie pieminekļa par godu Raganas kaujā kritušajiem karavīriem, pēc svinīgās daļas visi klātesošie nolika ziedus un svecītes. Patīkami, ka pasākumā līdz ar pieaugušajiem redzami arī jaunieši, kuri vēlas godināt šos Latvijai svarīgos notikumus.



Lēdurgas pamatskolas skolēni, florbolisti: M.Kuruško, D.Bērziņš, A.Sidabrs novadniekiem novēl būt sportiskiem, uzturēt fizisko formu, būt sirsnīgiem un kopt Latvijas dzimšanas dienas svētku tradīcijas, lai ir lustīgi un priecīgi.

Sagatavoja **Ināra Miškina**